РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы                                                        № 64-695/рд

от  29.08.2019 г.

г. Иркутск

О поддержке проекта закона Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по организации оказания медицинской помощи»
           Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-554 от 08 июля 2019 года  «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по организации оказания медицинской помощи»,   руководствуясь статьями 25,53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Поддержать  проект закона Иркутской области № ПЗ-554 от 08 июля 2019 года  «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по организации оказания медицинской помощи», в том числе в отношении Иркутского районного муниципального образования.
2. Настоящее решение направить  в  НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» для учета мнения органов местного самоуправления Иркутского района в части наделения областными государственными полномочиями по организации оказания медицинской помощи Иркутского районного муниципального образования.
3.    Настоящее решение  опубликовать  в газете «Ангарские огни», разместить  на официальном сайте www.irkraion.ru.

4.    Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной сфере.
	Мэр  Иркутского района

	       Председатель Думы

       Иркутского района

	                        Л.П. Фролов

	                                       А.А. Менг